

Overensstemmelseserklæring for rustfrit stål egnet til kontakt med fødevarer

Skandia Laser A/S erklærer herved, at de neden for nævnte kvaliteter af plader og profiler overholder gældende lovgivning for materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.

Lovgivningen omfatter:

- EU forordning nr. 1935/2004/EF
- Den danske bekendtgørelse BEK nr 681 af 25/05/2020
- EU forordning nr. 2023/2006/EF
- Den danske bekendtgørelse BEK nr 498 af 23. marts 2021

De af erklæringen omhandlede kvaliteter anses for egnet til kontakt med fødevarer på grundlag af den gældende lovgivning

Artiklerne er egnede til kontakt med alle typer fødevarer under de tiltænkte og forudsigelige anvendelsesbetingelser. Det skal tillige sikres, at rustfrit stål håndteres korrekt, således at dets grundlæggende korrosionsegenskaber ikke ændres. Rustfrit stål må ikke udsættes for stålafsmitning - ligesom det er en forudsætning, at der altid anvendes et rustfrit stål, der korrosionsmæssigt egner sig til det pågældende formål.

Alle varer bestemt til kontakt med fødevarer bestilles med materialecertifikat for at imødegå krav i EU 1935/2004 Artikel 17 om sporbarhed.

Der henvises om overfladekvalitet og hygiejneaspekter til Fødevarestyrelsens retningslinjer for stål. ([https://www.foedevarestyrelsen.dk/Publikationer/Alle%20publikationer/Retningslinjer for FKM af stål.pdf](https://www.foedevarestyrelsen.dk/Publikationer/Alle%20publikationer/Retningslinjer%20for%20FKM%20af%20st%C3%A5l.pdf))

Henrik Jensen

Direktør, Skandia Laser A/S

